
 
 

Dipartimento di Ingegneria  
dell'Ambiente  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 42C 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6652 - 6695 
dipartimento.diam@unical.it 

dipartimento.diam@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

DECRETO DIRETTORIALE  

APPROVAZIONE ATTI 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO MEDIANTE CONTRATTO DI DIRITTO 

PRIVATO A TEMPO DETERMINATO - A.A. 2023/2024 

(D.D. n. 7 del 26/01/2024) 

 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 562 del 23/03/2012 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 1961 del 24/09/2012, relativo all’emanazione del “Regolamento per il 

conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio dell’Università della 

Calabria”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il proprio Decreto n. 7 del 26/01/2024 relativo al Bando per il conferimento degli 

incarichi di insegnamento riportati nel corrispondente Allegato “I-R”, mediante 

valutazione comparativa per titoli, emanato dal Dipartimento di Ingegneria 

dell’Ambiente (DIAm); 

VISTO il proprio Decreto n. 25 del 15/02/2024 con cui si è provveduto a nominare la 

Commissione esaminatrice per la valutazione delle domande pervenute; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti prodotti dalla succitata Commissione; 

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva, indetta con D.D. n. 7 del 26/01/2024, e la 
relativa graduatoria di merito - di seguito riportata -, nel rispetto dei criteri previsti all’art. 3 del bando 
di selezione, per il conferimento degli incarichi di insegnamento mediante contratto di diritto privato a 
tempo determinato, A.A. 2023/2024, con sede di svolgimento presso i Corsi di Studio afferenti al 
Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente (DIAm) e riportati di seguito: 

 

CdS 

A
n

n
o

 

S
e

m
e

st
re

 

Insegnamento 

S
S

D
 

C
F

U
 

O
re

 

e
se

rc
it

a
zi

o
n

i 

Candidati 

P
u

n
te

g
g

io
 

T
it

o
li

 

P
o

si
zi

o
n

e
 

g
ra

d
u

a
to

ri
a

 

Corso di Laurea 

in Ingegneria 

per l’Ambiente 

e la Sicurezza 

del Territorio 

(DIAm) 

1 2 

PIANIFICAZIONE 

SOSTENIBILE PER 

L’AMBIENTE E IL 

TERRITORIO 

ICAR

/20 

1.20 

(di 6) 
21 

Pierfrancesco  

CELANI 
47 1 



 
 

Dipartimento di Ingegneria  
dell'Ambiente  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 42C 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6652 - 6695 
dipartimento.diam@unical.it 

dipartimento.diam@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Corso di Laurea 

Magistrale in 

Ingegneria per 

l’Ambiente e la 

Sicurezza del 

Territorio 

(DIAm) 

2 2 

PROGETTAZIONE 

DI 

INFRASTRUTTURE 

MARITTIME 

ICAR

/02 

1.20 

(di 6) 
12 

Guglielmo  

BRUNETTI 
41 1 

Corso di Laurea 

Magistrale in 

Ingegneria per 

l’ Ambiente la 

Sicurezza del 

Territorio 

(DIAm) 

2 2 

SUSTAINABLE 

WATER 

MANAGEMENT 

ICAR

/02 

1,20 

(di 6) 
12 

Gioia   

DE RAFFELE 
15 1 

Corso di Laurea 

in Tecnologie 

del mare e 

della 

navigazione 

(DIAm) 

1 2 

LABORATORIO DI 

TECNICHE PER IL 

MONITORAGGIO 

DEL MARE 

ICAR

/02 

0,96 

(di 6) 
12 

Pilier 

Hernandez  

FRANCISCO 

12 1 

 

Art. 2 – In conseguenza della sopraelencata graduatoria, risultano vincitori della procedura selettiva 

indicata all’art. 1 i seguenti candidati: 

 

CdS 

A
n

n
o

 

S
e

m
e

st
re

 

Insegnamento 

S
S

D
 

C
F

U
 

O
re

 e
se

rc
it

a
zi

o
n

i 

Vincitore 

Corso di Laurea in 

Ingegneria per 

l’Ambiente e la 

Sicurezza del 

Territorio (DIAm) 

1 2 

PIANIFICAZIONE 

SOSTENIBILE PER 

L’AMBIENTE E IL 

TERRITORIO 

ICAR/20 
1,20 

(di 6) 
21 

Pierfrancesco 

CELANI 

Corso di Laurea 

Magistrale in 

Ingegneria per 

l’Ambiente e la 

Sicurezza del 

2 2 

PROGETTAZIONE DI 

INFRASTRUTTURE 

MARITTIME 

ICAR/02 
1,20 

(di 6) 
12 

Guglielmo 

BRUNETTI 



 
 

Dipartimento di Ingegneria  
dell'Ambiente  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 42C 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6652 - 6695 
dipartimento.diam@unical.it 

dipartimento.diam@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Territorio (DIAm) 

Corso di Laurea 

Magistrale  in 

Ingegneria per 

l’Ambiente e la 

Sicurezza del 

Territorio (DIAm) 

2 2 
SUSTAINABLE WATER 

MANAGEMENT 
ICAR/02 

1,20 

(di 6) 
12 

Gioia 

DE RAFFELE 

Corso di Laurea in 

Tecnologie del mare e 

della navigazione 

(DIAm) 

1 2 

LABORATORIO DI 

TECNICHE PER IL 

MONITORAGGIO DEL 

MARE 

ICAR/02 
0,96 

(di 6) 
12 

Pilier Hernandez 

FRANCISCO 

 

Art. 3 – Il presente decreto, che sarà portato a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile, verrà 

pubblicato sul sito internet dell’Ateneo, PAT - Amministrazione Trasparente 

(https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/). 

 

    

 

 

  

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giuseppe MENDICINO 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/

		2024-02-21T09:05:47+0100
	Giuseppe Mendicino




